渤海人寿保险股份有限公司

关于《渤海人寿安康无忧医疗保险》

产品停售的信息披露公告

尊敬的客户：

根据《中国银保监会办公厅关于规范短期健康保险业务

有关问题的通知》（银保监办发〔2021〕7 号）要求，对短期

健康保险的部分条款提出了全新的规范表述要求，对于在该

通知印发前保险公司已经审批或备案的健康险产品，不符合

该通知要求的，应于 2021 年 5 月 1 日前停止销售。

基于此，我司已备案产品《渤海人寿安康无忧医疗保险》

因备案时间较早，条款无法满足新的政策要求，拟于 2021

年 4 月 30 日 24 时停售。

针对涉及停售产品，渤海人寿承诺已销售保险产品在合

同约定的保障期限内合同效力不受任何影响。已购买《渤海

人寿安康无忧医疗保险》产品的客户，在个人保险合同存续

期内仍可正常享有合同条款载明的各项保障权益。合同存续

期间内，如触发相关保障责任，请客户及时联系保险销售代

理人或通过渤海人寿官方在线服务通道提出理赔申请，保险

公司会在确认出险责任清晰基础上及时予以理赔。客户可关

注渤海人寿官方微信公众号（微信搜索“渤海人寿”）或登

录渤海人寿官网（http://www.bohailife.net/）了解或办

理相关服务；如有其他疑问，也可咨询渤海人寿统一客户服

务专线 4008-667-668。

若保险合同存续期已届满且相关产品已停售，则我司不

再接受再次投保该产品申请，但我们会向客户提供投保其他

保险产品的合理建议，请客户及时关注相关购买渠道或主动

联系您的保险销售代理人了解相关替代方案。

特此公告

渤海人寿保险股份有限公司

2021 年 3 月